
 

 
 Comune di Brancaleone 

Provincia di Reggio Calabria  
 
 

COMMISSIONE GIUDICATRICE 
 

DEL CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI  ED ESAMI PER L’AS SEGNAZIONE DI N. 1 
AUTORIZZAZIONE COMUNALE PER IL SERVIZIO DI NOLEGGIO  CON CONDUCENTE 
MEDIANTE AUTOVETTURA- 
 

VERBALE n. 1 
 

L'anno Duemilaquattordici il giorno sedici del mese di aprile ad ore 08,30 nell’ ufficio amministrativo presso 
la Casa comunale, si è riunita la Commissione giudicatrice del concorso pubblico per titoli ed esami per 
l’assegnazione di n. una autorizzazione comunale per il servizio di noleggio con conducente. 
 
Sono presenti i Signori: 
Antonio Neri- Dipendente Comunale – C1 
Martino Santa- Responsabile del Procedimento Servizio Commercio –C5 
Valastro Anna -  Ufficio Amministrativo -con funzioni di segretario verbalizzante-C5. 
 
Il Presidente rag. Salvatore Lipari, constatata la legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita i 
convenuti ad iniziare i lavori. 

LA COMMISSIONE 
VISTA la determinazione del funzionario del servizio commercio e polizia amministrativa n. 155 del 
20.12.2013; 
ACCERTATO che i componenti della Commissione non sono fra loro parenti o affini entro il secondo grado 
prende atto della legalità della propria costituzione; 
VISTO il Regolamento comunale per il servizio di autonoleggio con conducente, approvato dal consiglio 
comunale con deliberazione n. 16 del 20 settembre 2013; 
VISTA la legge 15.01.1992 n. 21 "Legge quadro per il trasporto di persone mediante autoservizi pubblici non 
di linea" ed in particolare l’articolo 8, il quale dispone che la licenza per l’esercizio del servizio di taxi e 
l’autorizzazione per l’esercizio del servizio di noleggio con conducente sono rilasciate dalle amministrazioni 
comunali attraverso bando di pubblico concorso; 
VISTI i documenti preliminari e costitutivi della pubblica selezione, la Commissione ACQUISISCE i seguenti 
atti: 
 
• copia del Regolamento comunale per il servizio di autonoleggio con conducente approvato dal Consiglio 
Comunale di Brancaleone con delibera consiliare n. 16 del 20 settembre 2013; 
• copia della determina del funzionario Area Amministrativa n. 155 del 20.12.2013 concernente l’indizione del 
pubblico concorso per l’assegnazione di n. 1 autorizzazione per l’esercizio del servizio di noleggio con 
conducente e l’approvazione del bando di concorso; 
• copia della deliberazione n. 25 del 27 febbraio 2014 di nomina della presente Commissione; 
• n. 2 plichi chiusi contenenti domande e documentazioni per l’ammissione al bando di concorso, 
ACCERTA 
• la regolarità del pubblico concorso e della sua adeguata diffusione. 
• dà lettura del bando di concorso  
 
 



 
 
 
 
DISPONE 
Di aprire i plichi in atti e di esaminare le due domande pervenute da: 
 
protocollo n. 1271 del 27.02.2014 Autelitano Carmelo, residente in Albuzzano (PV), via Gioiello n. 27; 
protocollo n. 1417 del 5 marzo 2014 Genovese Carlo Enrico residente in Brancaleone,  Piazza Italia s.n.c.; 
 
Tutte e due le domande risultano regolari e complete rispetto a quanto previsto dal bando e vengono ammesse. 
 
Si passa quindi alla lettura dei documenti e dichiarazioni contenuti nella domanda o in allegati per valutare i 
titoli in base ai criteri stabiliti e al termine delle operazioni vengono attributi i seguenti punteggi: 
 
Ditta Anzianità di servizio 

 in qualità di conducente  
di autovetture adibite a  
servizio NCC  

 
  Titolo di studio 

 
carichi di famiglia
  

 
Punteggio finale 

                            
Autelitano Carmelo 

 
PUNTI  0  

                                         
PUNTI 0 

 
PUNTI O  

 
PUNTI 0 

Genovese  Carlo 
Enrico 

PUNTI 0 PUNTI 2,5 PUNTI 0 PUNTI 2,5 

       
La Commissione giudicatrice procede quindi alla formazione della seguente graduatoria: 
Genovese  Carlo Enrico                                1° posto- punti 2,5 
Autelitano Carmelo                                         2° posto – punti 0 non ammesso   alla prova orale 
 
Ammette alla prova orale  il sig. Genovese Carlo Enrico, risultato idoneo alla prova di selezione del concorso 
pubblico per titoli ed esami  per l’assegnazione di n. 1 autorizzazione comunale per il servizio di noleggio con 
conducente  
Data lettura del presente verbale e riscontrato lo stesso regolare in tutte le sue parti, la Commissione 
giudicatrice, rimette tutti gli atti del concorso al Responsabile dell’Area Amministrativa dell’Ente per gli 
ulteriori provvedimenti, quali l’adozione della determinazione, pubblicazione del presente all’albo on line e sul 
sito istituzionale dell’Ente . 
La Commissione in esecuzione delle disposizioni regolamentari e del bando di concorso, provvederà ad 
accertare la conoscenza della regolamentazione comunale relativa all’esercizio del servizio pubblico non di 
linea di NCC con autovettura, elementi di toponomastica locale, e dei principali luoghi e siti storici del 
Comune e della Provincia. 
 
I lavori della commissione terminano alle ore 11,00 e saranno ripresi per l’espletamento delle operazioni sopra 
descritte. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

Il Segretario 
F/to Valastro Anna 

 
I Componenti 
F/to Martino Santa Antonia 
F/to Neri Antonio Valentino 

Il Presidente 
F/to Rag. Salvatore Lipari 

 
 
 
 
 
 
 

                                                   


